
令和６（202４）年１１月１１日 

 

ＰＴＡの会員の皆様方へ 

千早赤阪村立赤阪小学校 

ＰＴＡ会長 ○○ ○○  

校   長 蔦 亜紀朗 

 

令和６（２０２４）年度ＰＴＡ臨時総会（書面審議）のご案内 
 

平素は、本校教育活動並びにＰＴＡ活動に何かとご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、PTA会費および役員立候補に関する規約改定について以下の提案を行うこととな

りました。会費については、会員の皆様の負担軽減を目的とし、今後のPTA活動に必要な運営費を

十分に確保しながら、会員の皆様のご協力をいただけるよう予算の見直しを進め、会費を４００円

に引き下げることを提案いたします。また、役員立候補時に必要とされていた「会員家庭数１割以

上の推薦人」に関する規約を廃止し、より参加しやすい体制にすることを提案いたします。 

つきましては、この提案について書面審議を行いますので、下部の「書面表決書」または「委任

状」にご記入いただいた上で、期日までに学校へご提出いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

 

 議   案 別紙、PTA規約改正案の通り 

提出期限 令和６ （ 2024） 年１１月１５日（金）  ※１家庭１枚でご提出ください。 

審 議 日  令和６ （ 2024） 年１１月１６日（土）  ※ＰＴＡ会長による確認日 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ 線・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

書面表決書 または 委任状 

令和６（202４）年  月  日 

ＰＴＡ会長 古川 祐子 様 

会員氏名（             印 ） 

 

お子さんの学年・氏名 （   ）年 （               ） 

〔２人以上在籍の場合は、一番下のお子さんをお書きください。〕 

 

※次の２つの「□」、どちらか１か所に必ずにチェック（☑）をお願い致します。 

 

書面表決書 

議案について、賛成か反対かに○をしてください。 

 

  ①会費を４００円に引き下げ        賛成 ・ 反対  

 

  ②役員立候補の際の推薦人の廃止      賛成 ・ 反対  

             

※ご意見があれば、裏面にお書きください。 

 

委任状   ※委任される場合、表決書の賛成・反対の○は記入不要です。 

 

書面審議の一切の議決権を、ＰＴＡ会長に委任致します。 

１１月１５日（金）〆切  


